
 
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

Ленинская средняя общеобразовательная школа 

П Р И К А З 

п. Ленинский 

 

 22.08.2023             № 122/1 
 

Об утверждении категории лиц, 

имеющих доступ к экзаменационным 

материалам государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам  основного общего и 

среднего общего образования. 

 
 

 

           В соответствии с подпунктом 1 пункта 12 статьи 59 Федерального Закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы  

по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551 

"Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования", от 04.04.2023 № 

233/552 "Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования", 

руководствуясь приказом министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от  09.08.2023 № 745 «Об утверждении 

категории лиц, имеющих доступ к экзаменационным материалам 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам  

основного общего и среднего общего образования на территории Ростовской 

области»,  в целях организации и проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования на территории Матвеево-Курганского района, на основании 

приказа по ООА Матвеево-Курганского района от 17.08.2023 № 338 «Об 

утверждении категории лиц, имеющих доступ к экзаменационным материалам 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам  

основного общего и среднего общего образования на территории Матвеево-

Курганского района», в целях организации и проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зам. директора по УВР Останиной Ю.П.: 



- 2 - 

 

1.1  Принять к исполнению приказ министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 09.08.2023 № 

745 «Об утверждении категории лиц, имеющих доступ к 

экзаменационным материалам государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования на территории Ростовской области» , Приказ отдела 

образования Администрации Матвеево-Курганского района от 

17.08.2023 № 338 «Об утверждении категории лиц, имеющих доступ к 

экзаменационным материалам государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования на территории Матвеево-Курганского района». 
 

1.2 Обеспечить ознакомление с настоящим приказом следующие категории 

лиц: 

 руководители и организаторы в аудиториях пунктов проведения 

основного государственного экзамена, пунктов проведения государственного 

выпускного экзамена, утвержденные в установленном порядке; 

 руководители и организаторы в аудиториях пунктов проведения единого 

государственного экзамена, пунктов проведения государственного выпускного 

экзамена, утвержденные в установленном порядке. 

 

2.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                                 Директор школы________________/А.Н. Кошелева/ 

 

 

 

Ознакомлена__________/Ю.П. Останина/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 3 - 

 

 

Приложение  

к приказу ООА Матвеево-Курганского района 

от 17.08.2023 № 338 

 
 

 

 

Категория 

лиц, имеющих доступ к экзаменационным материалам государственной                    

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования на территории Матвеево-Курганского района 

 

 

1. Бискупский С.С., директор муниципального бюджетного учреждения 

Матвеево-Курганского района «Центр качества образования» (далее- МБУ МКР 

«ЦКО»), специалисты МБУ МКР «ЦКО», привлекаемые по распоряжению 

руководителя к приемке и обработке экзаменационных материалов 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования. 
 

 


	Об утверждении категории лиц, имеющих доступ к экзаменационным материалам государственной итоговой аттестации по образовательным программам  основного общего и среднего общего образования.
	В соответствии с подпунктом 1 пункта 12 статьи 59 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы  по надзору в сфере образован...
	 руководители и организаторы в аудиториях пунктов проведения единого государственного экзамена, пунктов проведения государственного выпускного экзамена, утвержденные в установленном порядке.

